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NOWY ROK 2023  

Świętej Bożej Rodzicielki Maryi 

 

Pod Twoją obronę uciekamy się  

 

Najświętsza Maryja Panna, stając się Świątynią dla Słowa, stała się Matką 

Boga, a Słowo, przyjmując ludzkie ciało, stało się człowiekiem, jednym z 

nas. Jest to niezwykłe wywyższenie ludzkiej natury. Człowieczeństwo w 

Chrystusie otrzymuje nowy wymiar – przebóstwienie. 

Dzisiejsza uroczystość ukazuje nam Maryję jako Matkę. Ważne jest, żeby-

śmy także pamiętali, że Ona jest Matką Jezusa. To od Niej pochodzi Jego 

ludzkie ciało. Ten fakt pozwala widzieć w Niej także Matkę Mistycznego 

Ciała Jezusa, czyli Matkę Kościoła. Jeśli dziś oddajemy cześć Maryi jako 

Matce, pamiętajmy, że tworzymy Kościół, który jest powierzony Jej opiece 

w sposób duchowy jak dziecko. Każdy z nas ma więc w Niej swoją Matkę. 

To także wielkie zadanie, abyśmy tworząc Kościół kochali go tak jak Ona.  

Prośmy dziś słowami pięknej starej modlitwy: „Pod Twoją obronę uciekamy 

się, Święta Boża Rodzi-

cielko, abyśmy nie błą-

dzili i w Kościele odnaj-

dywali prawdziwy pokój 

serca, który daje Twój 

Syn, któremu Ty także 

nas oddawaj. Amen”. 

 

Program duszpasterski 

na rok 2022/2023 

„Wierzę w Kościół 

Chrystusowy” 
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  Czytania liturgiczne 

1. Pan mówił do Mojżesza tymi słowami: «Powiedz Aaronowi i jego synom: 

Tak oto macie błogosławić Izraelitom. Powiecie im: „Niech cię Pan błogo-

sławi i strzeże. Niech Pan rozpromieni oblicze swe nad tobą, niech cię obda-

rzy swą łaską. Niech zwróci ku tobie oblicze swoje i niech cię obdarzy poko-

jem”. Tak będą wzywać imienia mojego nad Izraelitami, a Ja im będę błogo-

sławił». Lb 6, 22-27 

 

Psalm responsoryjny: Bóg miłosierny niech nam błogosławi. 
 

Niech Bóg się zmiłuje nad nami i nam błogosławi; * 

niech nam ukaże pogodne oblicze. 

Aby na ziemi znano Jego drogę, * 

Jego zbawienie wśród wszystkich narodów. 

 

Niech się narody cieszą i weselą, † 

bo rządzisz ludami sprawiedliwie * 

i kierujesz narodami na ziemi. 

Niech nam Bóg błogosławi, * 

i niech cześć Mu oddają wszystkie krańce ziemi. Ps 67 (66), 2-3. 5 i 8 (R.: 

por. 2a) 

 

2. Bracia: Gdy nadeszła pełnia czasu, zesłał Bóg Syna swego, zrodzonego z 

Niewiasty, zrodzonego pod Prawem, aby wykupił tych, którzy podlegali Pra-

wu, byśmy mogli otrzymać przybrane synostwo. Na dowód tego, że jesteście 

synami, Bóg zesłał do serc naszych ducha Syna swego, który woła: «Abba, 

Ojcze!» A zatem nie jesteś już niewolnikiem, lecz synem. Jeżeli zaś synem, 

to i dziedzicem z woli Bożej. Ga 4, 4-7 

 

Aklamacja: Wielokrotnie przemawiał niegdyś Bóg do ojców przez proro-

ków, a w tych ostatecznych dniach przemówił do nas przez Syna. Por. Hbr 1, 

1-2a 

 

Ewangelia: Pasterze pośpiesznie udali się do Betlejem i znaleźli Maryję, 

Józefa oraz leżące w żłobie Niemowlę. Gdy Je ujrzeli, opowiedzieli, co im 

zostało objawione o tym dziecięciu. A wszyscy, którzy to słyszeli, zdumieli 

się tym, co im pasterze opowiedzieli. Lecz Maryja zachowywała wszystkie 

te sprawy i rozważała je w swoim sercu. A pasterze wrócili, wielbiąc i wy-
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 sławiając Boga za wszystko, co słyszeli i widzieli, jak im to zostało przed-

tem powiedziane. Gdy nadszedł dzień ósmy i należało obrzezać dziecię, na-

dano Mu imię Jezus, którym Je nazwał Anioł, zanim się poczęło w łonie 

Matki. Łk 2, 16-21 

 

Oby nowy był lepszy... 

 

„Obyście żyli w ciekawych czasach” – życzymy sobie często nawzajem jesz-

cze i wkładamy w te życzenia cały zasób różnych marzeń, wyobrażając so-

bie tak wiele i oczekując jeszcze więcej od przyszłości. Tradycyjnie już wią-

żemy tak wiele naszych nadziei z przełomem czasu, gdzie z jednej strony 

możemy powiedzieć: ot, kończy się nam ten stary rok… a z drugiej wes-

tchnąć: oby nowy był lepszy. 

A tutaj od kilku już godzin mamy ten wymarzony nowy rok i nic... a właści-

wie niezupełnie nic, bo przecież tak jak na początku każdego nowego roku, 

jest w nas moc życzeń i marzeń, jest wiele, mniej lub bardziej rzeczywistych 

planów i projektów, jest całe mnóstwo mniej lub bardziej silnych postano-

wień... ale przecież nic nadzwyczajnego, ot początek nowego roku... a my 

trochę starsi. 

Jednakże ten dzień, ten „początek”, może okazać się nam przydatny, przede 

wszystkim jako pewien punkt odniesienia... może dla niejednego z nas wła-

śnie taki „początek” stanie się chwilą, w której rozpocznie się przemienianie 

dotychczasowego życia... któż to wie? I pewnie nie od rzeczy jest fakt, iż 

taki fragment Ewangelii usłyszeliśmy dzisiaj w liturgii, bo przecież spotyka-

my w nim ludzi, którzy tak jak my, tyle, że dwa tysiące lat temu mieli swój 

początek. „Początek” tak samo mało spektakularny, bez wielkich zewnętrz-

nych przemian, ot „Kobieta, Mężczyzna i Niemowlę”, ale przecież ten po-

czątek przemienił cały świat, przemienił także nasze życie. 

 

Dana nam łaska 

I ten mały fragment Ewangelii ukazuje nam cały mechanizm „początku”, bo 

oto „Maryja zachowywała wszystkie te sprawy i rozważała je w swoim ser-

cu”. Przecież także nasz 1 stycznia 2023 roku nie jest oderwany od przeszło-

ści, od tego co dzisiaj już z całym spokojem możemy nazywać ubiegłym ro-

kiem. Nasza przyszłość musi czerpać z tego, co jest każdemu bardzo bliskie, 

z osobistych wspomnień, ale także z tego, co niesie cała tradycja, co opowia-

dają ludzie od nas starsi, co opisują historycy, bo przecież nic nie znaczyłby 

(Ciąg dalszy na stronie 4) 
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 nasz dzisiejszy dzień, gdyby nie budowali go nasi przodkowie... To jest 

skarb doświadczenia i tak jak Maryja trzeba ten skarb zachowywać, ale także 

wykorzystywać, aby nie popełniać tych samych błędów, bo jak mówi mądre 

przysłowie rzeczą ludzką jest błądzić, ale rzeczą głupców trwać w błędzie... I 

pewnie też bardzo potrzebny jest krok, którego uczą nas dzisiaj pasterze, któ-

rzy „…wrócili, wielbiąc i wysławiając Boga za wszystko, co słyszeli i wi-

dzieli, jak im to było powiedziane”. Trzeba wracać do domów, do rodzin, do 

miejsc pracy, do ludzi, którzy przez te kilkanaście sylwestrowych godzin nie 

zmienili się zbytnio, trzeba na nowo wychodzić naprzeciw tym samym trud-

nościom jakie 31 grudnia zostawiliśmy, ale może trzeba na to wszystko spoj-

rzeć z innej perspektywy, z odnowioną świadomością dziecka Bożego, które 

może wołać „Abba, Ojcze”, bo taka łaska została mu dana przez Boga same-

go.  

 

Oko dziecka Bożego 

Wiem, że to nie jest żadna nowość, to się powtarza od z górą dwóch tysięcy 

lat, ale może właśnie ten nowy początek jest chwilą, aby jeszcze raz to sobie 

uświadomić, aby jeszcze raz zaryzykować i „wrócić wielbiąc Boga za 

wszystko”. Bez jakiegoś śmiesznego optymizmu, który każe zamykać oczy 

na trudności, ale z prawdziwym optymizmem, który nieustannie przypomi-

na, iż Bóg obdarzył człowieka przybranym synostwem, a zatem nie zostawił 

nas samych, a zatem tak jak do tej pory wyciągał nas z tarapatów, to i w 

2023 roku będzie obdarzał nas dobrem. Może trzeba zrobić raz a dobrze ra-

chunek sumienia z tego, co nam się udało w życiu, z tego co otrzymaliśmy 

od Pana, a co było w końcu dobre i piękne...  

„Obyście żyli w ciekawych 

czasach”, a może trzeba 

zmienić te słowa i życzyć so-

bie, abyśmy potrafili widzieć 

nasze czasy, te, które dla nas 

nadchodzą, okiem dziecka 

Bożego, abyśmy potrafili 

przeżyć nasze czasy tak do-

brze jak je nam ofiaruje nasz 

Pan Bóg. ks. Paweł Pacholak 
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Z ogłoszeń duszpasterskich  

 1. Nowy Rok Pański 2023 rozpoczynamy uroczystością Świętej Bo-

żej Rodzicielki Maryi. Za Jej wstawiennictwem pragniemy prosić Boga o 

opiekę i błogosławieństwo dla naszych rodzin, ojczyzny i całego świata. 

Dzisiaj obchodzimy także Światowy Dzień Modlitw o Pokój. Świat i ludz-

kość ciągle potrzebują pokoju. Okrucieństwo wojny ciągle mamy przed 

oczami, nasze dawne trudne doświadczenia przynaglają nas do otwarcia 

się na cierpienia bliskich nam narodów. Msze święte w naszym kościele 

jak w każdą niedzielę.  

 2. Dziś możemy uzyskać odpust zupełny za publiczne odmówienie 

lub odśpiewanie hymnu O Stworzycielu, Duchu, przyjdź.  

  3. W piątek, 6 stycznia, przypada uroczystość Objawienia Pańskie-

go, w naszej tradycji zwana świętem Trzech Króli. Tego dnia w kościele 

pobłogosławimy kadzidło i kredę, którą – zgodnie z dawnym polskim zwy-

czajem – na drzwiach naszych domostw kreślimy pierwsze litery imion Mę-

drców ze Wschodu: Kacpra, Melchiora i Baltazara: C + M + B, dodając 

cyfry Roku Pańskiego, ale co tłumaczymy również jako prośbę, aby Chry-

stus pobłogosławił nasz dom: „Christus mantionem benedicat”. Msze 

święte w naszym kościele o 8.00, 10.00, 11.15, 12.30, 16.00 i 19.00. Nie bę-

dzie Godziny Miłosierdzia. 

 4. W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, pierwszy piątek i 

pierwsza sobota miesiąca. Tradycyjne nabożeństwa według stałego porząd-

ku. Nabożeństwo pierwszopiątkowe z racji uroczystości Objawienia Pań-

skiego, która przypada w tym dniu po Mszy św. o 8.00. Okazja do spowiedzi 

podczas wszystkich Mszy świętych.  

 5. W minionym 2022 roku w naszej parafii:  

Chrztów było – 46; 

I Komunię świętą przyjęło – 78 dzieci;  

Bierzmowanie przyjęło – 113 osób;  

Ślub zawarło – 12 par;  

Pogrzebów było – 170;  

Komunii świętych rozdaliśmy – ok.40 tys.   

 6. W czwartek 5 stycznia 2023 o godzinie 19.00 zapraszamy do na-

szego kościoła na „Rodzinne kolędowanie – Święta Noc” z udziałem soli-

stów, chóru i orkiestry Zespołu Pieśni i Tańca Śląsk im. Stanisława Hady-
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  ny. Godzinę wcześniej Ks. Biskup Grzegorz Kaszak odprawi Mszę św. w 

naszej intencji. (Mamy jeszcze kilka wejściówek – do odebrania po Mszy 

świętej.) 

 7. W przyszłą niedzielę po Mszy świętej o 16.00 w oratorium na ple-

bani spotkanie opłatkowe dla Żywego Różańca – zapraszamy! 

 8. Serdeczne podziękowanie składamy wszystkim, którzy w mi-

nionym roku wspierali naszą parafię swoimi ofiarami składanymi na 

tacę, a także wpłacanymi na konto parafii – „BÓG ZAPŁAĆ”.  

 9. U progu tego nowego kalendarzowego roku jeszcze bardziej 

otwórzmy się na miłość Bożą, aby mogła napełnić nasze domy, nasze ro-

dziny i stać się w nas źródłem życia Bożego, z którego będą czerpać inni. 

W ten sposób stwarzamy szansę spełnienia się naszych najlepszych ży-

czeń, aby budując dom naszej rodziny, naszej wspólnoty parafialnej i 

naszej ojczyzny, promieniować Bożym szczęściem, niezależnie od tego, 

co posiadamy i jaką drogą Pan Bóg nas prowadzi. Niech ten kolejny, 

rozpoczynający się rok 2023 dla nas wszystkich, dla naszych rodzin, dla 

naszej wspólnoty parafialnej i dla naszej ojczyzny będzie czasem praw-

dziwie błogosławionym! 

 10. Program kolędy na najbliższy tydzień jest następujący:  

02.01.2023 – PONIEDZIAŁEK – od 15.00 

1 ksiądz: SZPAKÓW 6, 6A, 8, 14 

2 ksiądz: SZPAKÓW 1, 3, 5 

03.01.2023 – WTOREK  

1 ksiądz: SZPAKÓW 7, 9, 11, 13, 15 – od 9.00 i od 15.00 

2 ksiądz: KOPERNIKA, ŻÓŁTA, KOLIBRÓW – od 15.00  

04.01.2023 – ŚRODA – od 15.00  

1 ksiądz: WIELKA  

2 ksiądz: FLORIAŃSKA, MAJOWA  

05.01.2023 – CZWARTEK 

1 ksiądz: NOWOPOGOŃSKA – od 9.00 i od 15.00 

2 ksiądz: PIASKOWA, PRZECHODNIA, NIEWIELKA, ŚREDNIA – 

od 15.00  

07.01.2023 – SOBOTA – od 9.00 i od 15.00  

1 ksiądz: HUTNICZA 1, 1A, 1B, 1C, 5 

2 ksiądz: HUTNICZA 4, 4A 
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Intencje mszalne  

 

01 STYCZNIA 2023 – NIEDZIELA – ŚW. BOŻEJ RODZICIELKI 

MARYI – NOWY ROK 

  800 W intencji Żywego Różańca 

1000 + Cecylię BIAŁA – gregorianka 1 

1115 + Stanisława GUMUŁKĘ – od swatowej 

1230   ZA PARAFIAN 

1600 + Mieczysława SOJKĘ z ok. imienin, jego żonę + Ludwikę; zm. z 

rodz.  SOJKÓW i TKACZÓW – od dzieci 

1900 + Władysława KAIMA w r. urodzin – od dzieci 

02 STYCZNIA 2023 – PONIEDZIAŁEK – ŚW. BAZYLEGO WLK. i 

GRZEGORZA Z NAZJANZU  

700 1/ + Cecylię BIAŁA – gregorianka 2 

 2/ + Annę MIŁEK – od Eweliny z rodziną  

 3/ + Jana GĄSIENICA-GEWONT  

1800 ++ Zbiorowa za zmarłych: + Stanisława BIAŁOWĄSA – od rodz. 

Molo i Mącznik; + Alicję GWÓŹDŹ – od u.p.; + Janosza FUGOROSZI 

– od rodziny; ++ zm. w ubiegłym tygodniu: + Henryka TUKAJA; + Teo-

filę JEŻMIRSKĄ; + Marię KUĆ; + Zofię NOWAK; + Alinę ROSTEK; 

+ Stanisławę WITEK; + Annę KOBUSZEWSKĄ   

03 STYCZNIA 2023 – WTOREK – NAJŚWIĘTSZEGO IMIENIA JE-

ZUS 

700 1/ + Cecylię BIAŁA – gregorianka 3 

 2/ + Annę MIŁEK – od Marka, Kasi, Wiktorii Szewczyków  

 3/ + Jana GĄSIENICA-GEWONT  

1800 + Władysławę REBES – od Katarzyny i Wiesława Wąsików z ro-

dziną  

04 STYCZNIA 2023 – ŚRODA  

700 1/ O Dary Ducha Świętego dla parafii – od Żywego Różańca 

 2/ +Cecylię BIAŁA – gregorianka 4 

 3/ + Annę MIŁEK – od Edwarda Piasnego z rodziną 

1800 + Jerzego WAWRZYNA – 2 r.śm.   

05 STYCZNIA 2023 – CZWARTEK 

700 1/ W int. Kapłanów i o nowe powołania  

 2/ + Annę MIŁEK – od chrześniaka Szczepana  
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GODZINA MIŁOSIERDZIA 

Każdy piątek o 15,00 

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30 

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30 

REDAKCJA: xadom 

Nakład: 100 egz. 

Strona parafii: 

www.tomasz.sosnowiec.pl  

 3/ + Cecylię BIAŁA – gregorianka 5 

1800 ZA PARAFIAN – KS, BP GRZEGORZ KASZAK   

06 STYCZNIA 2023 – PIĄTEK – OBJAWIENIE PAŃSKIE  

800 Wynagradzająca NSPJ  

1000 + Helenę – 35 r.śm., Stanisława – 17 r.śm. BARAN  

1115 + Cecylię BIAŁA – gregorianka 6 

1230 + Wiesława SOŁTYSIKA – od siostry i siostrzenicy z rodziną 

1600 W int. Grupy AA Pogoń i wciąż cierpiących alkoholików 

1900 + Władysława KAIMA – 7 r.śm. – od dzieci  

07 STYCZNIA 2023 – SOBOTA  

700 1/ Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu NMP  

 2/ + Cecylię BIAŁA – gregorianka 7 

 3/ + Henrykę CYPLIŃSKĄ – od u.p.  

1800 + Marię, Józefa MATEJA  

08 STYCZNIA 2023 – NIEDZIELA – ŚWIĘTO CHRZTU PAŃSKIE-

GO  

  800 + Stanisławę NIEWIADOMSKĄ – 26 r.śm. – od córki z mężem  

1000 O zdrowie, błog. Boże i opiekę MB dla Filipa WODECKIEGO w 

14 r. urodzin  

1115 + Zenona OLSZYNĘ – 1 r.śm. – od synowej i wnuczki z rodziną 

1230  + Cecylię BIAŁA – gregorianka 8 

1600 + Stefana WERESZCZYŃSKIEGO – 15 r.śm. i zm. z rodziny: 

Cecylię i Jana  

1900 + Marka SPYTKOWSKIEGO – od żony i córek z rodzinami  

 

 

BŁOGOSŁAWIONEGO  

NOWEGO ROKU 

2023 


